
 
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Добосненского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

На основании части второй статьи 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Добоснянский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Добосненского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Добоснянскому сельскому исполнительному комитету принять 

меры по реализации настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия на сайте Кировского райисполкома. 

 

Председатель   Г.Ф.Щур 

 

Управляющий делами  Г.В.Климович 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

  

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ДАБАСНЯНСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

ДОБОСНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

27 октября 2023 г. № 10-2   

   
аг.Жылічы  аг.Жиличи 



Приложение 
к решению  
Добоснянского сельского 
исполнительного комитета 
27.10.2023 № 10-2 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам 
депутатов Добосненского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого 
созыва 
 

Место нахождения сельской избирательной комиссии: аг. Жиличи, 

ул. Мира, 3. 

 

Добоснянский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: улица Заречная, улица Савченко 

агрогородка Добосна; деревня Новая Добосна. 

Количество избирателей – 171. 

 

Добоснянский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: улица Молодежная, улица Луговая, улица 

Социалистическая агрогородка Добосна. 

Количество избирателей – 184. 

 

Добрицкий избирательный округ № 3 

В состав округа входят: деревня Добрица, деревня Осовник, деревня 

Добротино, деревня Прожектор, поселок Ясный. 

Количество избирателей – 170. 

 

Левковичский избирательный округ № 4 

В состав округа входит деревня Левковичи. 

Количество избирателей – 176. 

 

Пархимковичский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: деревня Пархимковичи, деревня Рог, 

деревня Песцово, деревня Харлаповичи, деревня Вознесенск, улица 

Юбилейная поселка Нептун. 

Количество избирателей – 174. 

 

Жиличский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: улица Мичурина, улица Ядловского (дома  

№ 1, 2, 2а, 2б, 3) агрогородка Жиличи; деревня Жиличи, деревня Красная 



Гора, деревня Дубовое, деревня Красный Бережок, деревня Скубятино, 

деревня Копачевка, деревня Борки. 

Количество избирателей – 173. 

 

Жиличский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: улица Заводская, улица Ядловского (дома  

№ 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 15, 19, 21, 23) агрогородка Жиличи. 

Количество избирателей – 169. 

 

Жиличский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: улица Парковая (дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), 

улица Мира, улица Заводская (дом № 3) агрогородка Жиличи. 

Количество избирателей – 158. 

 

Жиличский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: улица Ядловского (дома № 7, 17), улица 

Советская агрогородка Жиличи; улица Заречная, улица Вишневая поселка 

Нептун. 

Количество избирателей – 169. 

 

 


